
ROGELIO ARDILA TORRES  30%

CIMELEC INGENIEROS SAS - 40%

GRUPO EMPRESARIAL ARDILA & 
ASOCIADOS LTDA - 30%

ORTIZ CONSTRUCCIONES Y 
PROYECTOS SA SUCURSAL 

COLOMBIA - 60%

CONSTRUCTORA VALDERRAMA 
2

CONSORIO OBRAS 
TOCANCIPA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

1
CONSORCIO REDES FASE 

2
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONCEPTO 
CONSOLIDADO

OBSERVACIONES

INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-008-2011

CONSTRUCCIÓN ALCANTARILLADO SANITARIO VEREDA VERGANZO (FASEI) DEL MUNICIPIO DE 
TOCANCIPÁ – CUNDINAMARCA

CONSOLIDADO EVALUACIÓN TÉCNICA PRELIIMNAR

EQUIPO Y MAQUINARIA 
MINIMO DE TRABAJO

EXPERIENCIA 
GENERAL

EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA

FORMACIÓN Y 
EXPERIENCIA MINIMA DE 
LOS PROFESIONALES

PROPONENTE INTEGRANTES

 CUMPLE  CUMPLE 

 CUMPLE  NO CUMPLE 

La entidad solicitó al oferente documento en donde se aclare si 
dentro de la ejecución del contrato de Urbanización del ámbito 
U.S 4.01 "Ciudad Aeroportuaria - Parque de Valdebebas", se 
realizó tanto el suministro como la instalación de tuberías. El 
proponente adjuntó certificación suscrita por el interventor, el CONSTRUCTORA VALDERRAMA 

LTDA - 20%

VALCO CONSTRUCTORES LTDA - 
20%

INGESANDIA LTDA - 34%

VINAS RUSSI S.A.S. - 33%

 MEJIA VILLEGAS CONSTRUCTORES 
S.A - 33%

ORLANDO FAJARDO CASTILLO - 50%

PAVIGAS LTDA - 50%

JUAN CARLOS TORRES HURTADO - 
25%

JORGE ARTURO ARBELAEZ ROJAS - 
25%

OMAR VELEZ HOYOS - 25%

JOSE FERNANDO SUAREZ DUQUE - 
25%

5
CONSORCIO ALC 

TOCANCIPA 
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CONSORCIO SANITARIO 
008

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2 TOCANCIPA 
CUNDINAMARCA

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

3

UNION TEMPORAL 
ALCANTARILLADO 

TOCANCIPA
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

4

ING. SANTIAGO PACHON TALERO

CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA

ELABORÓ REVISÓ

INGENIERO CONTRATACION PDA INGENIERO CONTRATACION PDA

 CUMPLE  NO CUMPLE 
proponente adjuntó certificación suscrita por el interventor, el 
documento no se encuentra apostillado. Debido a que se trata 
de un documento expedido en el extranjero, para su validación 
este se debe encontrar apostillado, por tanto no se tiene en 
cuenta este contrato para acreditar el primer criterio de la 
experiencia específica.

 CUMPLE  CUMPLE 

 CUMPLE  NO CUMPLE 

 CUMPLE 

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

MANUEL DARIO JAIME VASQUEZ H. LEONARDO ACOSTA CALDERON

 NO CUMPLE 

La entidad solicitó al oferente documento en donde se aclarara 
la cantidad del ítem excavaciones a máquina, que 
corresponden a excavación para alcantarillados ejecutados 
dentro del contrato No. 365 de 2009. El documento aportado 
por el oferente no cuantifica el volumen de dichas 
excavaciones, por tanto este ítem no se acredita para  el tercer 
criterio de la experiencia específica
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ROGELIO ARDILA TORRES  30%

CIMELEC INGENIEROS SAS - 40%

GRUPO EMPRESARIAL ARDILA & 
ASOCIADOS LTDA - 30%

ORTIZ CONSTRUCCIONES Y 
PROYECTOS SA SUCURSAL 

COLOMBIA - 60%

CONSTRUCTORA VALDERRAMA 
LTDA - 20%

VALCO CONSTRUCTORES LTDA - 

2

CONSORIO OBRAS 
TOCANCIPA 

CUNDINAMARCA
- -

1
CONSORCIO REDES 

FASE 2
150 150

PROPONENTE INTEGRANTES
EXPERIENCIA PUNTUABLE DEL 

DIRECTOR DE OBRA
PONDERACION DE EQUIPO Y 

MAQUINARIA

PUNTAJES EVALUACION PRELIMINAR

CONSTRUCCIÓN ALCANTARILLADO SANITARIO VEREDA VERGANZO (FASEI) DEL MUNICIPIO DE 
TOCANCIPÁ – CUNDINAMARCA

INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-008-2011

OBSERVACIONES

300

-

TOTAL PUNTAJESMULTAS O SANCIONES

VALCO CONSTRUCTORES LTDA - 
20%

INGESANDIA LTDA - 34%

VINAS RUSSI S.A.S. - 33%

 MEJIA VILLEGAS CONSTRUCTORES 
S.A - 33%

ORLANDO FAJARDO CASTILLO - 50%

PAVIGAS LTDA - 50%

JUAN CARLOS TORRES HURTADO - 
25%

JORGE ARTURO ARBELAEZ ROJAS - 
25%

OMAR VELEZ HOYOS - 25%

JOSE FERNANDO SUAREZ DUQUE - 
25%

ORIGINAL FIRMADO

H. LEONARDO ACOSTA CALDERON

INGENIERO CONTRATACION PDA CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA

3

UNION TEMPORAL 
ALCANTARILLADO 

TOCANCIPA
- -

5
CONSORCIO ALC 

TOCANCIPA 
- -

4
CONSORCIO SANITARIO 

008
150 150

MANUEL DARIO JAIME VASQUEZ

H. LEONARDO ACOSTA CALDERON

ELABORÓ REVISÓ

ORIGINAL FIRMADO

ING. SANTIAGO PACHON TALERO

ORIGINAL FIRMADO

300

-

-
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$ SMMLV

$ 8.337.083.420,00 15.539,76

NUMERO Y OBJETO DEL CONTRATO VALOR % PARTICIPACIÓN VALOR SMMLV FECHA DE TERMINACIÓN

ROGELIO ARDILA TORRES  30%

CIMELEC INGENIEROS SAS - 40%

No. CONTRATO: 1-01-7100-430-2001
OBJETO: CONSTRUCCIÓN DE LA ESTACIÓN DE BOMBEO Y PONDAJE LA
ALAMEDA, COLECTOR FERROCARRIL, COLECTOR CENTENARIO 1, (…)
EN EL SECTOR OCCIDENTAL DE LA LOCALIDAD DE FONTIBON GRUPO 1
EN BOGOTA D.C.
ENTIDAD CONTRATANTE: EMPRESA DE ACUEDUCTO DE BOGOTÁ
FOLIO: 106-121

$ 28.823.671.841 25% 18.888 03-03-05

GRUPO EMPRESARIAL ARDILA & 
ASOCIADOS LTDA - 30%

ORTIZ CONSTRUCCIONES Y 
PROYECTOS SA SUCURSAL COLOMBIA - 

60%

No. CONTRATO: 
OBJETO: EJECUCIÓN DE UN TRAMO COMPLETO DE AUTOVÍA A43 DE
EXTREMADURA A LA COMUNIDAD VALENCIANA, TRAMO CIUDAD REAL
(DESDE LA CARRERA A-31). SU LONGITUD TOTAL ES DE 9,598KM
INICIANDO SU TRAZADO EN EL KILOMETRÍCO 70,7, DE LA CARRETERA N-
30.
ENTIDAD CONTRATANTE: MINISTERIO DE FOMENTO- DIRECCIÓN
GENERAL DE CARRETERAS DEL MINISTERIO DE FOMENTO DEL
GOBIERNO DE ESPAÑA.
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 40%
FOLIO: 129 - 133

$ 74.481.301.282 40% 64.556 30/10/2008

CONTRATO APOSTILLADO.
EJECUTADO EN ESPAÑA POR LA U.T.E 
CONSTITUIDA POR LAS EMPRESAS:
-ORTIZ CONSTRUCCIONES SA 40%
-VIAS Y CONSTRUCCIONES SA 60%

CONSTRUCTORA VALDERRAMA LTDA - 
20%

VALCO CONSTRUCTORES LTDA - 20%

INGESANDIA LTDA - 34%

VINAS RUSSI S.A.S. - 33% 30%

 MEJIA VILLEGAS CONSTRUCTORES S.A - 
33% 50%

OBSERVACIONES CONCEPTO

1
CONSORCIO REDES 

FASE 2 CUMPLE

2

INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-008-2011

CONSTRUCCIÓN ALCANTARILLADO SANITARIO VEREDA VERGANZO (FASEI) DEL MUNICIPIO DE TOCANCIPÁ – CUNDINAMARCA

EVALUACIÓN TÉCNICA PRELIMINAR

No. PROPONENTE
INTEGRANTES

y % PARTICIPACION

EXPERIENCIA GENERAL ACREDITADA

                                                                                              EXPERIENCIA GENERAL.
El proponente deberá certificar su experiencia general con UN (1) contrato terminado, con el  que acredite haber ejecutado la  construcción de obras Civiles que cumpla con las siguientes condiciones:

a) Que haya sido terminado en el periodo comprendido entre el 1 de octubre de 1996 hasta la fecha de cierre del presente proceso de invitación pública.
b) Que el valor ejecutado (incluyendo valor inicial y adiciones) a la fecha de terminación, sea igual o superior al presupuesto oficial establecido para el proceso de selección.

VALOR PRESUPUESTO 
OFICIAL

CONSORCIO OBRAS 
TOCANCIPA 

CUNDINAMARCA
CUMPLE

3

UNION TEMPORAL 
ALCANTARILLADO 

TOCANCIPA
CUMPLE

$ 16.478.600.000 26.530 30/06/2009

No. CONTRATO: 30 MDN-ARC-JOLA-2007
OBJETO: CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES DE LA PRIMERA ETAPA DE
LA ESTACION DE CONTROL DE TRAFICO MARITIMO DE SAN ANDRES
ISLAS.
ENTIDAD CONTRATANTE: F.F.M.M. ARMADA DE COLOMBIA
FOLIO: 

ORLANDO FAJARDO CASTILLO - 50%

PAVIGAS LTDA - 50%

No. CONTRATO: 004-2006
OBJETO: EJECUCION DEL TRAMO CERO (0) DE LA LICITACION PUBLICA
LPI-001-06 CONSISTENTE EN LA CONSTRUCCION DE LA TRONCAL DEL
SITM SOBRE LA CARRERA 15 ENTRE LA VIRGEN (K0+000) Y LA AVENIDA
QUEBRADA SECA (K2+124)
ENTIDAD CONTRATANTE: METROLINEA
FOLIO: 72

$ 13.464.869.030 100% 31.047 20-01-08

JUAN CARLOS TORRES HURTADO - 25%

JORGE ARTURO ARBELAEZ ROJAS - 
25%

No. CONTRATO: 300-GAA-COC-151-2006
OBJETO: REVESTIMINETO DEL CANAL C.V.C. SECUNDARIO Y
CONSTRUCCION DEL PARQUE LINEAL ALAMEDA COMPARTIR Y OBRAS
COMPLEMENTARIAS
ENTIDAD CONTRATANTE: EMCALI EICE - ESP
FOLIO: 83-85

$ 41.698.580.356 35% 31.624 20/10/2008

OMAR VELEZ HOYOS - 25%

JOSE FERNANDO SUAREZ DUQUE - 25%

ELABORÓ REVISÓ

H. LEONARDO ACOSTA CALDERON
INGENIERO CONTRATACION PDA

MANUEL DARIO JAIME VASQUEZ
INGENIERO CONTRATACION PDA

ING. SANTIAGO PACHON TALERO
CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA

NOTA:

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

5
CONSORCIO ALC 

TOCANCIPA CUMPLE

4
CONSORCIO 

SANITARIO 008 CUMPLE

                 EXPERIENCIA GENERAL 3 de  17



OBSERVACIONES CONCEPTO

a. Suministro e instalación de tubería para
alcantarillados cuyos diámetros sean mayores o
iguales a 10 pulgadas, en longitud mayor o igual
a 10.607 metros. 

b. Suministro e instalación de tubería para
alcantarillados cuyos diámetros sean mayores o
iguales a 24 pulgadas, en longitud mayor o
igual a 2.696 metros.

c. Excavación para alcantarillado en cantidad
mayor o igual a 18.733 metros cúbicos.

d. Suministro e instalación de Concreto 3000
PSI para vías, en cantidad mayor o igual a 761
metros cúbicos

ROGELIO ARDILA TORRES  
30%

CONTRATO No. 1202 - 04
OBJETO: Optimización de redes de alcantarillado sanitario y 

CONTRATO No. 1202 - 04
OBJETO: Optimización de redes de alcantarillado sanitario y 

PROPONENTE
INTEGRANTES

y % PARTICIPACION

INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-008-2011

CONSTRUCCIÓN ALCANTARILLADO SANITARIO VEREDA VERGANZO (FASEI) DEL MUNICIPIO DE TOCANCIPÁ – CUNDINAMARCA

EVALUACIÓN TÉCNICA PRELIMINAR

EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente deberá certificar su experiencia específica en mínimo CUATRO (4) contratos terminados en el periodo comprendido entre el 1 de Septiembre de 1996 hasta la fecha de cierre de la presente invitación pública

No.

CUMPLE
CIMELEC INGENIEROS SAS - 

40%

OBJETO: Optimización de redes de alcantarillado sanitario y 
construcción planta integral manejo de residuos solidos del municipio 
de Villanueva - Casanare
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERIA: 
TUB 10" : 4795,18  ML      TUB 12":   1054,09 ML
TUB 16":  3140,77 ML        TUB 18": 1474, 65 ML
TUB: 24":  2566,93 ML 
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE CASANARE
FOLIO No. 174-188
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 60%
FECHA DE TERMINACION: 27/07/2006

CONTRATO No. 1-01-7100-430-2001
OBJETO: Construcción de la estación de bombeo y pondaje la 
alameda, colector ferrocarril, colector  centenario 1, (…) en el sector 
occidental de la localidad de fontibon grupo 1 en Bogotá D.C.
SUMINISTRO - INSTALACIÓN DE TUBERIAS > 10"  :
PROYECTO 5258:  71,71+39,11+30,19+147,02+47,53+10+27,5  ML
PROYECTO 5269
308,55+231,3+53,1+116,4+324,7+458,35+334,9+199,4+101
PROYECTO 5267
88,8+88,2+218,29+10+140,13+78,34+317,76+88,73
PROYECTO 5252
18,75+8+78,43+65,76+32,94+124,11+27,81+252,98
PROYECTO 5296
115,11+136,02+29,02+86,7
PROYECTO 5268
356,26+98,58+32,5+86,05+192,67+214,28+14,8
PROYECTO 5262
431,81+286,76+247,85+122,5+216,23
PROYECTO 5262
31,52+89,38+51,58+128,99+265,85
CONTRATANTE: EMPRESA DE ACUEDUCTO DE BOGOTÁ
FOLIO No. 218-272
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 25%
FECHA DE TERMINACION: 03/03/2005

OBJETO: Optimización de redes de alcantarillado sanitario y 
construcción planta integral manejo de residuos solidos del 
municipio de Villanueva - Casanare
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERIA: 
TUB: 24":  2566,93 ML 
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE CASANARE
FOLIO No. 174-188
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 60%
FECHA DE TERMINACION: 27/07/2006

CONTRATO No. 1-01-7100-430-2001
OBJETO: Cconstrucción de la estación de bombeo y pondaje la 
alameda, colector ferrocarril, colector  centenario 1, (…) en el 
sector occidental de la localidad de fontibon grupo 1 en Bogotá 
D.C.
SUMINISTRO - INSTALACIÓN DE TUBERIAS :
PROYECTO 5258: 
TUB 36": 47,53 ML                  TUB. 1,4 M: 10   ML  
TUB 2,15 M: 27,5 ML 
PROYECTO 5269
TUB.  1,2 M:  53,1 0 ML           TUB. 1,3 M:  116,4 ML
TUB 1,7 M : 324,7 ML              TUB. 2 M : 458,35 ML
TUB. 2,15 M : 334,9 ML
PROYECTO 5267
TUB. 1,4 M : 10ML               TUB. 1,5 ML :  140,13
TUB. 1,6 M : 78,34 ML          TUB. 1,7 M : 317,76 ML
TUB. 1,8 M :  88,73 ML 
PROYECTO 5252
TUB. 36" : 65,76 ML                  TUB: 1 M : 32,94  ML
TUB. 1,1  M :   124,11 ML          TUB. 1,2 M : 27,81 ML 
TUB. 1,4 M : 252,96 ML
CONTRATANTE: EMPRESA DE ACUEDUCTO DE BOGOTÁ
FOLIO No. 218-272
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 25%
FECHA DE TERMINACION: 03/03/2005

CONTRATO No. 1202 - 04
OBJETO: Optimización de redes de alcantarillado sanitario y 
construcción planta integral manejo de residuos solidos del 
municipio de Villanueva - Casanare
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE CASANARE
EXCAVACIONES:14069,7+55947,11  M3 
FOLIO No. 174-188
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 60%
FECHA DE TERMINACION: 27/07/2006

CONTRATO No. 03-2005
OBJETO: Construcción de tres tramos del Sistema 
Integrado de Transporte Masivo Megabus, Avenida 
Ferrocarril  - Avenida 30 de Agosto del municipio de 
Pereira  - Lote 3.
CONCRETO HIDRÁULICO  MR : 5 MPa : 1971 M3
CONTRATANTE: MEGABUS SA 
FOLIO No. 174-188
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 60%
FECHA DE TERMINACION: 27/07/2006

CONSORCIO REDES 
FASE 2

1

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 4 de  17



OBSERVACIONES CONCEPTO

a. Suministro e instalación de tubería para
alcantarillados cuyos diámetros sean mayores o
iguales a 10 pulgadas, en longitud mayor o igual
a 10.607 metros. 

b. Suministro e instalación de tubería para
alcantarillados cuyos diámetros sean mayores o
iguales a 24 pulgadas, en longitud mayor o
igual a 2.696 metros.

c. Excavación para alcantarillado en cantidad
mayor o igual a 18.733 metros cúbicos.

d. Suministro e instalación de Concreto 3000
PSI para vías, en cantidad mayor o igual a 761
metros cúbicos

PROPONENTE
INTEGRANTES

y % PARTICIPACION

EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente deberá certificar su experiencia específica en mínimo CUATRO (4) contratos terminados en el periodo comprendido entre el 1 de Septiembre de 1996 hasta la fecha de cierre de la presente invitación pública

No.

CIMELEC INGENIEROS SAS - 
40%

CONTRATO No. 1-01-343002/840-034-2003
OBJETO: Construcción alcantarillado sistema la alameda en la 
localidad de Ciudad Bolivar - Bogotá D.C.
SUMINISTRO - INSTALACIÓN DE TUBERIAS > 10" :
PROYECTO 4684: 
323,34 +353,47+316,58+95,34
PROYECTO 6336: 
56,6+115,15+37,5+ 51  ML              
PROYECTO 5917:
496,46+47,45+461,04
PROYECTO 5917: 
10,9+19,4+60,95+77,95+20,10+58,4+170,43+257,92+108,05+193,2 
ML
PROYECTO 4686 

CONTRATO No. 1-01-343002/840-034-2003
OBJETO: Construcción alcantarillado sistema la alameda en la 
localidad de Ciudad Bolivar - Bogotá D.C.
SUMINISTRO - INSTALACIÓN DE TUBERIAS ≥ 24":
PROYECTO 4684: 
TUB 36": 323,34  ML            TUB. 1,5 M: 353,47   ML  
TUB 1,6  M: 316,58  ML 
PROYECTO 6336
TUB.  36":  115,15  ML           TUB.  1 M:  37,5  ML
TUB 1,2 M : 51  ML              
PROYECTO 5917
TUB. 1,2 M : 461,04ML              
PROYECTO 5917
TUB. 36" : 58,4 ML                  TUB: 1 M : 170,43  ML
TUB. 1,1  M :   257,92 ML       TUB. 1,2 M : 108,05 ML 
TUB. 1,3 M : 193,2 ML

CONTRATO No. 1-01-343002/840-034-2003
OBJETO: Construcción alcantarillado sistema la alameda en la
localidad de Ciudad Bolivar - Bogotá D.C.
EXCAVACIONES :
PROYECTO 4684: 13411 M3
PROYECTO 5917: 4291 M3              
PROYECTO 5917:  6213 M3
PROYECTO 4686: 3125 M3
PROYECTO 5942:  6900 M3   
CONTRATANTE: EMPRESA DE ACUEDUCTO DE BOGOTÁ
FOLIO No. 274-305

CUMPLE1
CONSORCIO REDES 

FASE 2

PROYECTO 4686 
317,95+155,09+52,7+62,9+39,05+230,01+80,45+114,75 ML   
CONTRATANTE: EMPRESA DE ACUEDUCTO DE BOGOTÁ
FOLIO No. 274-305
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 25%
FECHA DE TERMINACION: 20/10/2004

TUB. 1,3 M : 193,2 ML
PROYECTO 4686
TUB. 1 M : 114,75 ML   
CONTRATANTE: EMPRESA DE ACUEDUCTO DE BOGOTÁ
FOLIO No. 274-305
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 25%
FECHA DE TERMINACION: 20/10/2004

FOLIO No. 274-305
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 25%
FECHA DE TERMINACION: 20/10/2004

GRUPO EMPRESARIAL 
ARDILA & ASOCIADOS LTDA - 

30%

10758,57 3674,81 50495,09 1182,60

ORTIZ CONSTRUCCIONES Y 
PROYECTOS SA SUCURSAL 

COLOMBIA - 60%

CONTRATO No. 
OBJETO: Urbanización del ámbito U.S 4.01 "Ciudad Aeroportuaria - 
Parque de Valdebebas" (Madrid - España).
TUB. CONC. D = 30 cm :     
TUB. CONC. D = 40 cm :     
TUB. CONC. D = 50 cm :     
CONTRATANTE: JUNTA DE COMPENSACIÓN PARQUE DE 
VALDEBEBAS
FOLIO No. 134 - 170
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN:  100%
FECHA DE TERMINACION: 02/04/2008

CONTRATO No. 
OBJETO: Obras de urbanización del A.P.R. 19.04 La Dehesa en 
Vicálvaro  (Madrid - España).
TUB. CONC. D = 80 cm :     1302,00 ML
TUB. CONC. D = 120 cm :     252,00 ML
TUB. CONC. D = 150 cm :     1316,00 ML
TUB. CONC. D = 200 cm :     372,00 ML
TUB. CONC. D = 250 cm :     228,00 ML
TUB. CONC. D = 300 cm :     881,00 ML
CONTRATANTE: JUNTA DE COMPENSACIÓN A.P.R. 19.04 "LA 
DEHESA"
FOLIO No. 171 - 210
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN:  100%
FECHA DE TERMINACION: 05/2007

CONTRATO No. 
OBJETO: Urbanización del ámbito U.S 4.01 "Ciudad 
Aeroportuaria - Parque de Valdebebas" (Madrid - España).
EXCAV. MECANICA:    (130118,26+94012,32) M3
CONTRATANTE: JUNTA DE COMPENSACIÓN PARQUE DE 
VALDEBEBAS
FOLIO No. 134 - 170
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN:  100%
FECHA DE TERMINACION: 02/04/2008

EXPEDIENTE No. 711/2006/5726
OBJETO: Urbanización de la Nueva Avenida Alameda de Osuna 
(Madrid - España). 
CONCRETO HM-25: 3106 M3
CONTRATANTE: AYUNTAMIENTO DE MADRID
FOLIO No. 211 - 215
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN:  100%
FECHA DE TERMINACION: 23/03/2009 

CONSTRUCTORA 
VALDERRAMA LTDA - 20%

VALCO CONSTRUCTORES 
LTDA - 20%

4351,00 224130,58 3106,00

La entidad solicitó al oferente documento en 
donde se aclare si dentro de la ejecución del 
contrato de Urbanización del ámbito U.S 4.01 
"Ciudad Aeroportuaria - Parque de Valdebebas", 
se realizó tanto el suministro como la instalación 
de tuberías. El proponente adjuntó certificación 
suscrita por el interventor, el documento no se 
encuentra apostillado. Debido a que se trata de 
un documento expedido en el extranjero, para su 
validación este se debe encontrar apostillado, 
por tanto no se tiene en cuenta este contrato 
para acreditar el primer criterio de la experiencia 
específica.

NO CUMPLE

TOTAL

TOTAL

2

CONSORIO OBRAS 
TOCANCIPA 

CUNDINAMARCA
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OBSERVACIONES CONCEPTO

a. Suministro e instalación de tubería para
alcantarillados cuyos diámetros sean mayores o
iguales a 10 pulgadas, en longitud mayor o igual
a 10.607 metros. 

b. Suministro e instalación de tubería para
alcantarillados cuyos diámetros sean mayores o
iguales a 24 pulgadas, en longitud mayor o
igual a 2.696 metros.

c. Excavación para alcantarillado en cantidad
mayor o igual a 18.733 metros cúbicos.

d. Suministro e instalación de Concreto 3000
PSI para vías, en cantidad mayor o igual a 761
metros cúbicos

PROPONENTE
INTEGRANTES

y % PARTICIPACION

EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente deberá certificar su experiencia específica en mínimo CUATRO (4) contratos terminados en el periodo comprendido entre el 1 de Septiembre de 1996 hasta la fecha de cierre de la presente invitación pública

No.

INGESANDIA LTDA - 34%

CONTRATO No. CO-01 DE 2010
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SUBACHOQUE
OBJETO: Construcción, ampliación y optimización del plan maestro 
de alcantarillados pluvial y sanitario (...) municipio de Subachoque
TUB.  PVC 10":   1575,85 ML
TUB.  PVC 12":   500,00 ML
TUB.  PVC 16":   380,00 ML
TUB.  PVC 20":   791,83 ML
FOLIO No. 
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 100%
FECHA DE TERMINACION: 30/12/2010

CONTRATO No. CO-01 DE 2010
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SUBACHOQUE
OBJETO: Construcción, ampliación y optimización del plan 
maestro de alcantarillados pluvial y sanitario (...) municipio de 
Subachoque
TUB.  PVC 24":   147,35 ML
TUB.  PVC 30":   91,85 ML
TUB.  PVC 33":   51,00 ML
TUB.  PVC 36":   208,75 ML
TUB.  PVC 42":   97,50 ML
FOLIO No. 
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 100%
FECHA DE TERMINACION: 30/12/2010

CONTRATO No. CO-01 DE 2010
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SUBACHOQUE
OBJETO: Construcción, ampliación y optimización del plan 
maestro de alcantarillados pluvial y sanitario (...) municipio de 
Subachoque
EXCAV. EN TIERRA:        6900,00 M3
EXCAV. EN CONGLOMERADO:    3282,88 M3
EXCAV. EN ROCA:        179,52 M3
FOLIO No. 
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 100%
FECHA DE TERMINACION: 30/12/2010

CONTRATO No. CO-01 DE 2010
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SUBACHOQUE
OBJETO: Construcción, ampliación y optimización del plan 
maestro de alcantarillados pluvial y sanitario (...) municipio de 
Subachoque
CONCRETO MR-41 (e=18 cm): 27,60 M2
FOLIO No. 
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 100%
FECHA DE TERMINACION: 30/12/2010

VINAS RUSSI S.A.S. - 33%

CONTRATO No. PDA-MC-151 de 2009
CONTRATANTE: AGUAS DE LA PENINSULA SA ESP
OBJETO: Construcciónde redes secundarias alcantarillado sanitario 
Barrios Siosi y zonas aledañas, construcción de redes secundarias y 
domiciliarias sanitarias (...) Maicao - Guajira.
TUB.  PVC 250 mm:   7102,00 ML

CONTRATO No. PDA-MC-161 de 2010
CONTRATANTE: AGUAS DE LA PENINSULA SA ESP
OBJETO: Construcción de colector suroriental, redes secundarias, 
manijas y domiciliarias del alcantarillado (...) Maicao - Guajira.
TUB.  PVC 600 mm:   549,00 ML
TUB.  PVC 750 mm:     71,50 ML

CONTRATO No. PDA-MC-151 de 2009
CONTRATANTE: AGUAS DE LA PENINSULA SA ESP
OBJETO: Construcciónde redes secundarias alcantarillado 
sanitario Barrios Siosi y zonas aledañas, construcción de redes 
secundarias y domiciliarias sanitarias (...) Maicao - Guajira.
EXCAVACIONES:     31947,00 ML

CONTRATO No. PDA-MC-151 de 2009
CONTRATANTE: AGUAS DE LA PENINSULA SA ESP
OBJETO: Construcciónde redes secundarias alcantarillado 
sanitario Barrios Siosi y zonas aledañas, construcción de redes 
secundarias y domiciliarias sanitarias (...) Maicao - Guajira.
CONCRETO (e= 15 cm):     4190,70 M2
FOLIO No. 
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 100%
FECHA DE TERMINACION: 30/11/2010

VINAS RUSSI S.A.S. - 33%
TUB.  PVC 250 mm:   7102,00 ML
TUB.  PVC 315 mm:   1586,00 ML
FOLIO No. 
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 100%
FECHA DE TERMINACION: 30/11/2010

TUB.  PVC 750 mm:     71,50 ML
FOLIO No. 
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 100%
FECHA DE TERMINACION: 20/04/2010

EXCAVACIONES:     31947,00 ML
FOLIO No. 
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 100%
FECHA DE TERMINACION: 30/11/2010

CONTRATO No. PDA-MC-161 de 2010
CONTRATANTE: AGUAS DE LA PENINSULA SA ESP
OBJETO: Construcción de colector suroriental, redes secundarias, 
manijas y domiciliarias del alcantarillado (...) Maicao - Guajira.
CONCRETO (e= 15 cm):     762,00 M2
FOLIO No. 
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 100%
FECHA DE TERMINACION: 20/04/2010

 MEJIA VILLEGAS 
CONSTRUCTORES S.A - 33%

CONTRATO No. 
CONTRATANTE: SOCIEDAD AEROPORTUARIA DE LA 
COSTA SA
OBJETO: Construcción de los colectores de aguas lluvias 
del aeropuerto internacional Rafael Nuñez de Cartagena.
TUB.  GRP 1000 mm:   83,00 ML
TUB.  GRP 1100 mm:   96,00 ML
TUB.  GRP 1200 mm:   1090,00 ML
TUB.  GRP 1400 mm:   400,00 ML
TUB.  CONCRETO 1300 mm:   240,00 ML
FOLIO No. 
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 100%
FECHA DE TERMINACION: 30/11/2010

11935,68 3125,95 42309,40 747,87

ORLANDO FAJARDO 
CASTILLO - 50%

CONTRATO No. 1-01-7100-366-2001
OBJETO: Construccion de redes de alcantarillado sanitarioy
pluvial en la localidad de Bosa sectores El Porvenir y
Santaisabel en Bogotá D.C.
SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA >10" = 11203,55
ML
CONTRATANTE: EAAB
FOLIO No. 82-92
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN:  28.39%
FECHA DE TERMINACION: 21/02/2005

CONTRATO No. 1-01-7100-366-2001
OBJETO: Construccion de redes de alcantarillado
sanitarioy pluvial en la localidad de Bosa sectores El
Porvenir y Santaisabel en Bogotá D.C.
SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA DESDE 24
HASTA 36 Y 1M HASTA 2.15M = 3444,41 ML
CONTRATANTE: EAAB
FOLIO No. 82-92
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN:  28.39%
FECHA DE TERMINACION: 21/02/2005

CONTRATO No. 1-01-7100-366-2001
OBJETO: Construccion de redes de alcantarillado
sanitarioy pluvial en la localidad de Bosa sectores El
Porvenir y Santaisabel en Bogotá D.C.
EXCAVACION PARA ALCANTARILLADO = 216614,47
M3
CONTRATANTE: EAAB
FOLIO No. 82-92
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN:  28.39%
FECHA DE TERMINACION: 21/02/2005

CONTRATO No. 1-01-7100-815-2000
OBJETO: Construccion de las redes de alcantarillado y
pavimentacion de la calle 42 a sur en la localidad de
Kennedy .
SUMINISTRO E INSTALACION CONCRETO DE 3000
PSI  = 2083.83 M3
CONTRATANTE: EAAB
FOLIO No. 93-101
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN:  50%
FECHA DE TERMINACION: 27/01/2003

CUMPLE

PAVIGAS LTDA - 50%

11203,55 3444,41 216614,47 2083,83

TOTAL

3

UNION TEMPORAL 
ALCANTARILLADO 

TOCANCIPA

4
CONSORCIO 
SANITARIO 008

TOTAL

NO CUMPLE
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OBSERVACIONES CONCEPTO

a. Suministro e instalación de tubería para
alcantarillados cuyos diámetros sean mayores o
iguales a 10 pulgadas, en longitud mayor o igual
a 10.607 metros. 

b. Suministro e instalación de tubería para
alcantarillados cuyos diámetros sean mayores o
iguales a 24 pulgadas, en longitud mayor o
igual a 2.696 metros.

c. Excavación para alcantarillado en cantidad
mayor o igual a 18.733 metros cúbicos.

d. Suministro e instalación de Concreto 3000
PSI para vías, en cantidad mayor o igual a 761
metros cúbicos

PROPONENTE
INTEGRANTES

y % PARTICIPACION

EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente deberá certificar su experiencia específica en mínimo CUATRO (4) contratos terminados en el periodo comprendido entre el 1 de Septiembre de 1996 hasta la fecha de cierre de la presente invitación pública

No.

JUAN CARLOS TORRES 
HURTADO - 25%

JORGE ARTURO ARBELAEZ 
ROJAS - 25%

CONTRATO No. 300-GAA-CR-147-2006
OBJETO: Reposición de redes de acueducto por el método de
renovación sin zanja y alcantarillado (...) Cali.
TUB. PVC D= 10":     478,92 ML
TUB. PVC D= 12":     1583,79 ML
TUB. PVC D= 16":     1364,72 ML
TUB. PVC D= 18":     499,76 ML
TUB. PVC D= 20":     412,82 ML
CONTRATANTE: EMCALI  EICE ESP
FOLIO No. 97 - 98
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 50%
FECHA DE TERMINACION: 17/05/2008

CONTRATO No. 300-GAA-CR-121-2007
OBJETO: Reposición de redes de acueducto y alcantarillado en al
barrio Santa Helena(...) Cali.
TUB. PVC D= 10":     172,20 ML
TUB. PVC D= 12":     (252,00+114,00) ML
TUB. PVC D= 16":     935,78 ML
TUB. PVC D= 18":     137,00 ML
TUB. PVC D= 20":    (364,02+90,00) ML

CONTRATO No. 300-GAA-CR-121-2007
OBJETO: Reposición de redes de acueducto y alcantarillado en al
barrio Santa Helena(...) Cali.
TUB. C.S. D=24":      (219,29+126,72) ML
TUB. C.R. D=27":      (181,40+75,8) ML
TUB. C.R. D=30":      67,00 ML
TUB. C.R. D=33":      (265,86+216,50) ML
TUB. C.R. D=1,00 m:      24,00 ML
CONTRATANTE: EMCALI  EICE ESP
FOLIO No. 99 - 115
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 35%
FECHA DE TERMINACION: 01/12/2008

CONTRATO No. 300-GAA-CR-121-2007
OBJETO: Reposición de redes de acueducto y alcantarillado en al
barrio Santa Helena(...) Cali.
A MAQUINA:      (5726,1+1771,49) M3
CONTRATANTE: EMCALI  EICE ESP
FOLIO No. 99 - 115
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 35%
FECHA DE TERMINACION: 01/12/2008

CONTRATO No. 300-GAA-CR-147-2006
OBJETO: Reposición de redes de acueducto por el método de 
renovación sin zanja y alcantarillado (...) Cali.
CONCRETO F600 (e=15 CM):       6892,70 M2
CONTRATANTE: EMCALI  EICE ESP
FOLIO No. 97 - 98
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 50%
FECHA DE TERMINACION: 17/05/2008

CONTRATO No. 300-GAA-CR-121-2007
OBJETO: Reposición de redes de acueducto y alcantarillado en al 
barrio Santa Helena(...) Cali.
CONCRETO F600 (e=20 CM):     
(23,83+31,00+8,32+3600,86+1408,05) M2
CONTRATANTE: EMCALI  EICE ESP
FOLIO No. 99 - 115
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 35%

TUB. PVC D= 20":    (364,02+90,00) ML
TUB. C.S. D=24":      (219,29+126,72) ML
TUB. C.R. D=27":      (181,40+75,8) ML
CONTRATANTE: EMCALI  EICE ESP
FOLIO No. 99 - 115
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 35%
FECHA DE TERMINACION: 01/12/2008

PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 35%
FECHA DE TERMINACION: 01/12/2008

OMAR VELEZ HOYOS - 25%

CONTRATO No. 030829-2001
OBJETO: Alcantarillado sanitario corregimiento Palmaseca
TUB. C.S. D=10" UC:    1015,00 ML
TUB. C.S. D=12" UC:    1446,00 ML
TUB. C.S. D=15" UC:    1230,00 ML
TUB. C.S. D=16" UC:    3177,00 ML
CONTRATANTE: GOBERNACION DEL VALLE DEL CAUCA
FOLIO No. 86 
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN:  100%
FECHA DE TERMINACION: 20/10/2001

JOSE FERNANDO SUAREZ 
DUQUE - 25%

CONTRATO No. 365 de 2009
OBJETO: Construcción de obras de infraestructura en el río Consota
para mitigación del riego sanitario y geotécnico en el tramo (…)
Pereira
TUB. PVC D= 250 mm:     174,00 ML
TUB. PVC D=  315 mm:       36,00 ML
TUB. PVC D=  400 mm:      24,00 ML
TUB. PVC D= 24":     449,30 ML
CONTRATANTE: Aguas y Aguas de Pereira SA ESP
FOLIO No. 87 - 96
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 95%
FECHA DE TERMINACION: 31/01/2011

CONTRATO No. 365 de 2009
OBJETO: Construcción de obras de infraestructura en el río
Consota para mitigación del riego sanitario y geotécnico en el
tramo (…) Pereira
TUB. PVC D= 24":     449,30 ML
TUB. PVC D= 30":     2071,00 ML
CONTRATANTE: Aguas y Aguas de Pereira SA ESP
FOLIO No. 87 - 96
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 95%
FECHA DE TERMINACION: 31/01/2011

CONTRATO No. 365 de 2009
OBJETO: Construcción de obras de infraestructura en el río 
Consota para mitigación del riego sanitario y geotécnico en el 
tramo (…) Pereira
EXCAV. MATERIAL COMUN:   (9237,89+2998,74) M3
EXCAV. CONGLOMERADO:            754,10 M3
EXCAV. ROCA:                              267,18 M3
CONTRATANTE: Aguas y Aguas de Pereira SA ESP
FOLIO No. 87 - 96
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 95%
FECHA DE TERMINACION: 31/01/2011

La entidad solicitó al oferente documento en 
donde se aclarara la cantidad del ítem 
excavaciones a máquina, que corresponden a 
excavación para alcantarillados ejecutados 
dentro del contrato No. 365 de 2009. El 
documento aportado por el oferente no cuantifica 
el volumen de dichas excavaciones, por tanto 
este ítem no se acredita para  el tercer criterio de 
la experiencia específica

10618,24 2803,63 15691,57 872,00

ELABORÓ

ORIGINAL FIRMADO

H. LEONARDO ACOSTA CALDERON
INGENIERO CONTRATACION PDA

ING. SANTIAGO PACHON TALERO

TOTAL

5
CONSORCIO ALC 

TOCANCIPA 
NO CUMPLE

CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA

REVISÓ

NOTA:

MANUEL DARIO JAIME VASQUEZ
INGENIERO CONTRATACION PDA

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO
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OFERENTE:

50% DEL 
PRESUPUESTO 
OFICIAL

7.782,94 SMMLV

SI NO SI NO SI NO

CTO N° 001-2005 CTO N° 1-01-34100-659-2006 CTO N° 1-01-8600-722-2000

PUNTAJE TOTAL

$ 4.168.541.710

NOMBRE DEL 
PROFESIONAL

FORMACION Y EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA EXPERIENCIA ESPECÍFICA PUNTUABLE

INFORMACION DEL CONTRATO
CUMPLE

CTO N° OBJETO
CUMPLE PUNTAJE 

PARCIAL
CTO N° OBJETO

CUMPLE PUNTAJE 
PARCIAL

DIRECTOR DE OBRA

EVALUACION TECNICA PRELIMINAR
FORMACION Y EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES

INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-008-2011

CONSTRUCCIÓN ALCANTARILLADO SANITARIO VEREDA VERGANZO (FASEI) DEL MUNICIPIO DE TOCANCIPÁ – CUNDINAMARCA

1. CONSORCIO REDES FASE 2

OBJETO

CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA FASE 
DE LA PRIMERA ETAPA DEL ACUEDUCTO 
INTERVEREDAL DE LA CALERA

OBJETO

DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN DE LA 
REHABILITACIÓN DEL 
ALCANTARILLADO SANTIARIO Y 
PLUVIAL BARRIOS ATENAS, LA 
VICTORIA (…) EN LA ZONA 4 DEL 
ACUEDUCTO DE BOGOTA .

OBJETO

CONSTRUCCIÓN DEL COLECTOR 
PERIMETRAL DE SANTA MARIA DEL 
LAGO SECTOR 10 ENGATIVA 

FECHA INICIO 01/10/2005 FECHA INICIO 05/03/2008 FECHA INICIO 12/02/2001

FECHA TERM 24/02/2008 FECHA TERM 14/05/2009 FECHA TERM 11/01/2002

VALOR (SMMLV) 12.764                                                            VALOR (SMMLV) 14.857                                                       
VALOR 
(SMMLV) 10.990                                                       

FOLIO 318 FOLIO 319-320 FOLIO 317

FORMACION 
ACADEMICA MINIMA

INGENIERO CIVIL 
ESPECIALISTA EN RECURSOS 

HIDRÁULICOS Y MEDIO AMBIENTE
FOLIO 309-316

X

OBSERVACIONES

ELABORÓ REVISÓ

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

H. LEONARDO ACOSTA CALDERON ING. SANTIAGO PACHON TALERO

INGENIERO CONTRATACION PDA CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA

R
IG
O
BE

R
TO

 L
O
PE

Z 
PI
N
ED

A

X X 75 X 75 150
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OFERENTE:

CARACTERISTICAS  CUMPLE  
 NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES CARACTERISTICAS  CUMPLE  

 NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES PUNTAJE

EQUIPO Y MAQUINARIA  MÍNIMO DE TRABAJO PONDERACION DE EQUIPO Y MAQUINARIA

EQUIPO Y MAQUINARIA DE TRABAJO

EVALUACION TECNICA PRELIMINAR
EQUIPO Y MAQUINARIA  MÍNIMO DE TRABAJO
INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-008-2011

CONSTRUCCIÓN ALCANTARILLADO SANITARIO VEREDA VERGANZO (FASEI) DEL 
MUNICIPIO DE TOCANCIPÁ – CUNDINAMARCA

1. CONSORCIO REDES FASE 2

RETROEXCAVADORA SOBRE 

ORUGA Marca - Modelo

 KOMATSU PC 
200 - 8 

RETROEXCAVADORA SOBRE 

ORUGA Marca - Modelo

 CATERPILLAR 
320 CL - 2007 

Potencia (≥ 130 HP) 148 HP Potencia (≥ 130 HP) 138 HP

Profundidad Máxima de 

excavación (≥ 5 m)
6,6 M

Profundidad Máxima de 

excavación (≥ 5 m)
6,33 M

RETROEXCAVADORA SOBRE 

LLANTA Marca - Modelo

 CATERPILLAR 
416 C - 1999 

Potencia (≥ 70 HP) 84 HP

Profundidad Máxima de 

excavación (≥ 5 m)
4,1 M

OBSERVACIONES

ELABORÓ REVISÓH. LEONARDO ACOSTA CALDERON ING. SANTIAGO PACHON TALERO

INGENIERO CONTRATACION PDA CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA

 X 

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

 X  X 150
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OFERENTE:

50% DEL 
PRESUPUESTO 
OFICIAL

7.782,94 SMMLV

SI NO SI NO SI NO

CTO N° 003-00156-08 CTO N° CTO N°

DIRECTOR DE OBRA

EVALUACION TECNICA PRELIMINAR
FORMACION Y EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES

INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-008-2011

CONSTRUCCIÓN ALCANTARILLADO SANITARIO VEREDA VERGANZO (FASEI) DEL MUNICIPIO DE TOCANCIPÁ – CUNDINAMARCA

2. CONSORCIO OBRAS TOCANCIPA CUNDINAMARCA

PUNTAJE TOTAL

$ 4.168.541.710

NOMBRE DEL 
PROFESIONAL

FORMACION Y EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA EXPERIENCIA ESPECÍFICA PUNTUABLE

INFORMACION DEL CONTRATO
CUMPLE

CTO N° OBJETO
CUMPLE PUNTAJE 

PARCIAL
CTO N° OBJETO

CUMPLE PUNTAJE 
PARCIAL

003-00156-08

OBJETO

Ejecución del proyecto descontaminación del 
rio Fonce-construcción de los interceptores 
en el municipio de San Gil, de conformidad 
con lo establecido en el convenio 
interadministrativo de apoyo financiero 
no.110

OBJETO OBJETO

FECHA INICIO 01/02/2010 FECHA INICIO FECHA INICIO

FECHA TERM 30/07/2010 FECHA TERM FECHA TERM

VALOR (SMMLV) 16.789                                                            VALOR (SMMLV)
VALOR 
(SMMLV)

FOLIO 125 FOLIO FOLIO

FORMACION 
ACADEMICA MINIMA

INGENIERO CIVIL

ESPECIALISTA EN ALTA GERENCIA 
X

OBSERVACIONES

ELABORÓ REVISÓ

JU
AN

 C
AR

LO
S 
TO

BO
S 
M
O
N
TI
LL
A

X -

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

MANUEL DARIO JAIME VASQUEZ ING. SANTIAGO PACHON TALERO

INGENIERO CONTRATACION PDA CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA
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OFERENTE:

CARACTERISTICAS  CUMPLE  
 NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES CARACTERISTICAS  CUMPLE  

 NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES PUNTAJE

EQUIPO Y MAQUINARIA DE TRABAJO

EVALUACION TECNICA PRELIMINAR
EQUIPO Y MAQUINARIA  MÍNIMO DE TRABAJO
INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-007-2011

CONSTRUCCIÓN DEL COLECTOR ALCANTARILLADO CARRERA 2 SECTOR LORETO A PTAR 
I DEL MUNICIPIO DE MADRID

2. CONSORCIO OBRAS TOCANCIPA CUNDINAMARCA

EQUIPO Y MAQUINARIA  MÍNIMO DE TRABAJO PONDERACION DE EQUIPO Y MAQUINARIA

RETROEXCAVADORA SOBRE 

ORUGA Marca - Modelo

 CATERPILLAR
REF 320 CL 

RETROEXCAVADORA SOBRE 

ORUGA Marca - Modelo

 CATERPILLAR
REF 320C 

Potencia (≥ 130 HP) 138 HP Potencia (≥ 130 HP) 138 HP

Profundidad Máxima de 

exvavación (≥ 5 m)
6,35 MTS

Profundidad Máxima de 

exvavación (≥ 5 m)
6,35 MTS

RETROEXCAVADORA SOBRE 

LLANTA Marca - Modelo

 CATERPILLAR 
REF 420 D 

Potencia (≥ 70 HP) 85 HP

Profundidad Máxima de 

exvavación (≥ 4 m)
4,39 MTS

OBSERVACIONES

ELABORÓ REVISÓ

 X 

 MODELO 2003  PROPIETARIO 
CONSTRUCTORA 
VALDERRAMA
FOLIOS: 77 - 92  X 

 MODELO 2003, 
PROPIETARIO 
CONSTRUCTORA 
VALDERRAMA
FOLIOS:106 - 119 

-

MANUEL DARIO JAIME VASQUEZ ING. SANTIAGO PACHON TALERO

INGENIERO CONTRATACION PDA CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA

 X 

 MODELO 2003, PROPIETARIO 
CONSTRUCTORA 
VALDERRAMA
FOLIOS: 93 - 105 

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO
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OFERENTE:

50% DEL 
PRESUPUESTO 
OFICIAL

7.782,94 SMMLV

SI NO SI NO SI NO

CTO N° 036-2006 CTO N° SOP-A-249-2007 CTO N° 063 de 2008

PUNTAJE TOTAL

$ 4.168.541.710

NOMBRE DEL 
PROFESIONAL

FORMACION Y EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA EXPERIENCIA ESPECÍFICA PUNTUABLE

INFORMACION DEL CONTRATO
CUMPLE

CTO N° OBJETO
CUMPLE PUNTAJE 

PARCIAL
CTO N° OBJETO

CUMPLE PUNTAJE 
PARCIAL

DIRECTOR DE OBRA

EVALUACION TECNICA PRELIMINAR
FORMACION Y EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES

INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-008-2011

CONSTRUCCIÓN ALCANTARILLADO SANITARIO VEREDA VERGANZO (FASEI) DEL MUNICIPIO DE TOCANCIPÁ – CUNDINAMARCA

3. UNION TEMPORAL ALCANTARILLADO TOCANCIPA

CTO N° 036-2006 CTO N° SOP-A-249-2007 CTO N° 063 de 2008

OBJETO
Construccion acueducto interveredal Sonsa 
Alto (…) Municipio de Villapinzón

OBJETO

Construcción de acueductos y 
alcantarillados en los municipios de 
Cundinamarca

OBJETO

Obras para el control de inundaciones y 
erosión para la prevención y atención de 
desastres en el departamento de 
Cordoba.

FECHA INICIO 08/01/2007 FECHA INICIO 20/11/2007 FECHA INICIO 09/12/2008

FECHA TERM 28/12/2007 FECHA TERM 27/07/2009 FECHA TERM 12/04/2010

VALOR (SMMLV) 8.300                                                              VALOR (SMMLV)
VALOR 
(SMMLV)

FOLIO FOLIO FOLIO

FORMACION 
ACADEMICA MINIMA

INGENIERO CIVIL

ESPECIALISTA EN GERENCIA DE 
PROYECTOS

X

OBSERVACIONES

ELABORÓ REVISÓ

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

MANUEL DARIO JAIME VASQUEZ ING. SANTIAGO PACHON TALERO

INGENIERO CONTRATACION PDA CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA

El contrato SOP-A-249-2007 comprende proyectos tanto de acueductos como de alcantarillados, de los cuales únicamente el la contrucción de alcantarillado pluvial en el municipio de Cajica es válida para acreditar experiencia específica puntuable  
del director; sin embargo el valor del proyecto es de $881,000,000 el cual es menor al mínimo exigido en el pliego de condiciones. En consecuencia, no cumple. 
El contrato 063 de 2008, no cumple con el criterio dado en el numeral 5.2.2. Ponderación factor de eficiencia, para la experiencia específica puntuable como director de obra en proyectos de construcción de alcantarillados. Por lo tanto, no cumple.

AL
BE

R
TO

 S
AN

TO
S 
AC

O
ST

A

X x X -
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OFERENTE:

CARACTERISTICAS  CUMPLE  
 NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES CARACTERISTICAS  CUMPLE  

 NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES PUNTAJE

EQUIPO Y MAQUINARIA  MÍNIMO DE TRABAJO PONDERACION DE EQUIPO Y MAQUINARIA

EQUIPO Y MAQUINARIA DE TRABAJO

EVALUACION TECNICA PRELIMINAR
EQUIPO Y MAQUINARIA  MÍNIMO DE TRABAJO
INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-007-2011

CONSTRUCCIÓN DEL COLECTOR ALCANTARILLADO CARRERA 2 SECTOR LORETO A PTAR 
I DEL MUNICIPIO DE MADRID

3. UNION TEMPORAL ALCANTARILLADO TOCANCIPA

RETROEXCAVADORA SOBRE 

ORUGA Marca - Modelo

 KOMATSU
REF PC 200  LC-7 

RETROEXCAVADORA SOBRE 

ORUGA Marca - Modelo

 CATERPILLAR
REF 320 DRR 

Potencia (≥ 130 HP) 143 HP Potencia (≥ 130 HP) 148 HP

Profundidad Máxima de 

exvavación (≥ 5 m)
6,10 MTS

Profundidad Máxima de 

exvavación (≥ 5 m)
7,66 MTS

RETROEXCAVADORA SOBRE 

LLANTA Marca - Modelo

 JOHN DEERE 
REF 310 SJ 

Potencia (≥ 70 HP) 92 HP

Profundidad Máxima de 

exvavación (≥ 4 m)
4,42 MTS

OBSERVACIONES

ELABORÓ REVISÓMANUEL DARIO JAIME VASQUEZ ING. SANTIAGO PACHON TALERO

INGENIERO CONTRATACION PDA CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA

 X 
 MODELO 2009 PROPIETARIO 
INGESANDIA LTDA
FOLIOS:  

 X 
 MODELO 2004  PROPIETARIO 
RAUL PEÑA Y ASOCIADOS SAS
FOLIOS:  

 X 

 MODELO 2005, 
PROPIETARIO VICTOR 
MANUEL CHAVEZ
FOLIOS: 

-
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OFERENTE:

50% DEL 
PRESUPUESTO 
OFICIAL

7.782,94 SMMLV

SI NO SI NO SI NO

CTO N° SF-1-01-7000-709-1999 CTO N° 1-01-840-3433002-3133003-072-2003 CTO N° 1-01-32300-1046-2008

PUNTAJE TOTAL

$ 4.168.541.710

NOMBRE DEL 
PROFESIONAL

FORMACION Y EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA EXPERIENCIA ESPECÍFICA PUNTUABLE

INFORMACION DEL CONTRATO
CUMPLE

CTO N° OBJETO
CUMPLE PUNTAJE 

PARCIAL
CTO N° OBJETO

CUMPLE PUNTAJE 
PARCIAL

DIRECTOR DE OBRA

EVALUACION TECNICA PRELIMINAR
FORMACION Y EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES

INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-008-2011

CONSTRUCCIÓN ALCANTARILLADO SANITARIO VEREDA VERGANZO (FASEI) DEL MUNICIPIO DE TOCANCIPÁ – CUNDINAMARCA

4. CONSORCIO SANITARIO 008

OBJETO

CONSTRUCCION DE ALCANTARILLADOS 
PLUVIALES Y ACUEDUCTOS EN BARRIOS 
DE LA LOCALIDAD DE BOSA GRUPO II

OBJETO

CONSTRUCCION REDES 
ALCANTARILLADO SANITARIO Y/O 
PLUVIAL EN LA LOCALIDAD DE SUBA Y 
USAQUEN

OBJETO

ALCANTARILLADO PLUVIAL Y 
SANITARIO DEL BARRIO LA GRANJA - 
FASE I EN LA LOCALIDAD DE 
ENGATIVA

FECHA INICIO 06/03/2000 FECHA INICIO oct-03 FECHA INICIO 24/03/2009

FECHA TERM 10/05/2001 FECHA TERM ene-05 FECHA TERM 24/02/2010

VALOR (SMMLV) 21.898                                                            VALOR (SMMLV) 13.933                                                       
VALOR 
(SMMLV) 8.522                                                         

FOLIO 110 FOLIO 111 FOLIO 112

FORMACION 
ACADEMICA MINIMA

INGENIERO CIVIL UNIVERSIDAD LA 
GRAN COLOMBIA                    

ESPECIALISTA EN SISTEMAS 
GERENCIALES DE INGENIERIA 
UNIVERSIDAD JAVERIANA

X

OBSERVACIONES

ELABORÓ REVISÓ

ORIGINAL FIRMADO

ING. SANTIAGO PACHON TALERO

CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA

JO
R
G
E 
AL

BE
R
TO

 H
ER

N
AN

D
EZ

 M
O
R
AL

ES

X X 75 X 75 150
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OFERENTE:

CARACTERISTICAS  CUMPLE  
 NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES CARACTERISTICAS  CUMPLE  

 NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES PUNTAJE

EQUIPO Y MAQUINARIA  MÍNIMO DE TRABAJO PONDERACION DE EQUIPO Y MAQUINARIA

EQUIPO Y MAQUINARIA DE TRABAJO

EVALUACION TECNICA PRELIMINAR
EQUIPO Y MAQUINARIA  MÍNIMO DE TRABAJO
INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-008-2011

CONSTRUCCIÓN ALCANTARILLADO SANITARIO VEREDA VERGANZO (FASEI) DEL 
MUNICIPIO DE TOCANCIPÁ – CUNDINAMARCA

4. CONSORCIO SANITARIO 008

RETROEXCAVADORA SOBRE 

ORUGA Marca - Modelo
 KOBELCO 

RETROEXCAVADORA SOBRE 

ORUGA Marca - Modelo
 KOBELCO 

Potencia (≥ 130 HP) 264 HP Potencia (≥ 130 HP) 264 HP
Profundidad Máxima de 

excavación (≥ 5 m)
7.56 M Profundidad Máxima de 

excavación (≥ 5 m)
7.56 M

RETROEXCAVADORA SOBRE 

LLANTA Marca - Modelo

 CATERPILLAR 
420D 

Potencia (≥ 70 HP) 85 HP
Profundidad Máxima de 

excavación (≥ 4 m)
4.39 M

OBSERVACIONES

ELABORÓ REVISÓ ING. SANTIAGO PACHON TALERO

CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA

 X SERIAL BNL12857

ORIGINAL FIRMADO

 X 
 MODELO 350 LC             SERIE 

YC08U2062  X 
 MODELO 350 LC             
SERIE YC08U2063 150
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OFERENTE:

50% DEL 
PRESUPUESTO 
OFICIAL

7.782,94 SMMLV

SI NO SI NO SI NO

DIRECTOR DE OBRA

EVALUACION TECNICA PRELIMINAR
FORMACION Y EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES

INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-008-2011

CONSTRUCCIÓN ALCANTARILLADO SANITARIO VEREDA VERGANZO (FASEI) DEL MUNICIPIO DE TOCANCIPÁ – CUNDINAMARCA

CONSORCIO ALC TOCANCIPA 

PUNTAJE TOTAL

$ 4.168.541.710

NOMBRE DEL 
PROFESIONAL

FORMACION Y EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA EXPERIENCIA ESPECÍFICA PUNTUABLE

INFORMACION DEL CONTRATO
CUMPLE

CTO N° OBJETO
CUMPLE PUNTAJE 

PARCIAL
CTO N° OBJETO

CUMPLE PUNTAJE 
PARCIAL

CTO N° 300-GAA-COC-151-2006 CTO N° GO-481-02-95-OC-AC-ALC CTO N° 406-2003

OBJETO

Revestimiento del canal CVC secundario y 
construcción del parque lineal alameda 
Compartir y obras complementarias

OBJETO

Obras civiles necesarias para la 
construcción de redes de acueducto y 
alcantarillado del sector de Terrón 
Colorado sector 2

OBJETO
Construccion colector sanitario las 
Americas sector III

FECHA INICIO 05/06/2006 FECHA INICIO 28/03/1995 FECHA INICIO 20/12/2004

FECHA TERM 20/10/2008 FECHA TERM 03/08/1998 FECHA TERM 28/07/2005

VALOR (SMMLV) 31.624                                                            VALOR (SMMLV) 29.245                                                       
VALOR 
(SMMLV) 3.328                                                         

FOLIO 123Ñ FOLIO 123B FOLIO 122

FORMACION 
ACADEMICA MINIMA

INGENIERO CIVIL

ESPECIALISTA EN SISTEMAS  
GERENCIALES DE INGENIERIA

X

OBSERVACIONES

ELABORÓ REVISÓ

JA
IM

E 
C
AR

M
O
N
A 
SO

TO X X -

ORIGINAL FIRMADO

MANUEL DARIO JAIME VASQUEZ

INGENIERO CONTRATACION PDA

-- X

ORIGINAL FIRMADO

ING. SANTIAGO PACHON TALERO

CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA
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OFERENTE:

CARACTERISTICAS  CUMPLE  
 NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES CARACTERISTICAS  CUMPLE  

 NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES PUNTAJE

EQUIPO Y MAQUINARIA DE TRABAJO

EVALUACION TECNICA PRELIMINAR
EQUIPO Y MAQUINARIA  MÍNIMO DE TRABAJO
INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-008-2011

CONSTRUCCIÓN ALCANTARILLADO SANITARIO VEREDA VERGANZO (FASEI) DEL 
MUNICIPIO DE TOCANCIPÁ – CUNDINAMARCA

CONSORCIO REDES FASE 2

EQUIPO Y MAQUINARIA  MÍNIMO DE TRABAJO PONDERACION DE EQUIPO Y MAQUINARIA

RETROEXCAVADORA SOBRE 

ORUGA Marca - Modelo
 HITACHI ZX-200 

RETROEXCAVADORA SOBRE 

ORUGA Marca - Modelo

 KOBELCO MARK 
IV 

Potencia (≥ 130 HP) 147 HP Potencia (≥ 130 HP) 138 HP

Profundidad Máxima de 

exvavación (≥ 5 m)
5,98 m

Profundidad Máxima de 

exvavación (≥ 5 m)
7,50 m

RETROEXCAVADORA SOBRE 

LLANTA Marca - Modelo

 CATERPILLAR 
416-D 

Potencia (≥ 70 HP) 74 HP

Profundidad Máxima de 

exvavación (≥ 4 m)
4,39 m

OBSERVACIONES

ELABORÓ REVISÓ

 X 
 MODELO 2003  PROPIETARIO 
OMAR VELEZ HOYOS
FOLIO: 127 

 X 

 MODELO 1997  
PROPIETARIO OMAR VELEZ 
HOYOS
FOLIO: 130 

MANUEL DARIO JAIME VASQUEZ

INGENIERO CONTRATACION PDA

-

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

ING. SANTIAGO PACHON TALERO

CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA

 X 
 PROPIETARIO OMAR VELEZ 
HOYOS
FOLIO: 126 
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